Rua Sete de Setembro, nº 68 – Bairro: Centro – Cedro/PE

CEP: 56130-000 – Telefone: (87) 3889.1156

Email: pm-cedro@uol.com.br / www.cedro.pe.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2016

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 008, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

O Prefeito Municipal do Cedro/PE, no uso das suas atribuições que lhe

confere a lei orgânica;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso I, II e III da Constituição

Federal;

CONSIDERANDO o contido na lei orgânica do município do Cedro/PE e

nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Resultado do

Concurso Público objeto do Edital 01/2018 que se deu em 17 de janeiro de 2018

CONSIDERANDO o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos,

em consonância com a Sumula 473 STF;

CONSIDERANDO que a ordem de classificação permanece inalterada;

RESOLVE Cancelar Parcialmente a convocação do seguinte aprovado no

Concurso Público 001/2016, do Edital de Convocação Nº 07 de 23 de Setembro de 2018:

Código Nome Cargo Nota Data de

Nascimento

Posição

22003890 KÁTIA

CRISTINA

ALVES LEITE

NOVAIS

CARGO: AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – ÁREA 5

112,50 03/07/1987 1º

Em garantia ao direito de convocação futura a candidata que tive sua

convocação cancelada, retorna à lista de candidatos a serem chamados nos termos do

referido Certame.

Cedro/PE., 19 de Setembro de 2018.

ANTONIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito Municipal

mailto:pm-cedro@uol.com.br